

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места (профессии, должности)	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ и травмоопасности	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Аритмологический центр (наука)																							
74	Старший научный сотрудник	2	3.2		2					2		2	2	1		3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
75	Научный сотрудник	2	3.2		2					2		2	2	1		3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
Аритмологический центр (клиника)/ Отделение электрофизиологических рентгенэндоваскулярных методов диагностики и лечения аритмий																							
76	Заведующий отделением-врач по рентгенэндоваскулярным диагностике и лечению	2	3.2		2					2		2	2	2		3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	да
77	Врач по рентгенэндоваскулярным диагностике и лечению	2	3.2		2					2		2	2	2		3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	да
78	Врач-сердечно-сосудистый хирург	2	3.2		2					2		2	2	2		3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	да
79	Операционная медицинская сестра	2	3.2		2					2		2	2	2		3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	да
Аритмологический центр (клиника)/ Отделение хирургического лечения сложных нарушений ритма сердца																							
80	Заведующий отделением-врач-сердечно-сосудистый хирург	2	3.2		2					2	2	2	2	2		3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	да
81	Врач по рентгенэндоваскулярным диагностике и лечению	2	3.2		2					2		2	2	2		3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	да
Центральное стерилизационное отделение (клиника)																							
82	Старшая медицинская сестра	2			2							2	2	2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
83А	Медицинская сестра стерилизационной	2			2							2	2	3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
84А (83 А)	Медицинская сестра стерилизационной	2			2							2	2	3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
85А (83 А)	Медицинская сестра стерилизационной	2			2							2	2	3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
86А (83 А)	Медицинская сестра стерилизационной	2			2							2	2	3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
87	Санитарка	2											2	3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
Отделение переливания крови (клиника)																							
88	Заведующий отделением-врач-трансфузиолог	2	3.2		2					2		2	2	2		3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
89А	Врач-трансфузиолог	2	3.2		2					2		2	2	2		3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
90А (89 А)	Врач-трансфузиолог	2	3.2		2					2		2	2	2		3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
91	Биолог	2	3.2		2					2		2	2	2		3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
92	Старшая медицинская сестра	2	3.2		2					2		2	2	2		3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
93А	Медицинская сестра процедурной	2	3.2		2					2		2	2	2		3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
94А (93 А)	Медицинская сестра процедурной	2	3.2		2					2		2	2	2		3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
95А (93 А)	Медицинская сестра процедурной	2	3.2		2					2		2	2	2		3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
96А (93 А)	Медицинская сестра процедурной	2	3.2		2					2		2	2	2		3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
97	Санитарка	2	3.2										2	2		3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
Приемное отделение (клиника)																							
98	Заведующий отделением-врач-терапевт	2	3.2										2	2		3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
99	Врач-терапевт	2	3.2										2	1		3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
100	Врач-хирург	2	3.2										2	2		3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
101	Старшая медицинская сестра	2	3.2										2	2		3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
102	Медицинская сестра приемного отделения	2	3.2										2	2		3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
103	Сестра-хозяйка	2	3.2										2	2		3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
104	Санитарка	2	3.2										2	2		3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
Центр ран и раневых инфекций (наука)																							
105	Главный научный сотрудник	2	3.2		2					2		2	2	2		3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
106	Главный научный сотрудник	2	3.2		2					2		2	2	2		3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
107	Ведущий научный сотрудник А	2	3.2		2					2		2	2	2		3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
108 А(107А)	Ведущий научный сотрудник	2	3.2		2					2		2	2	2		3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
109	Старший научный сотрудник	2	3.2		2					2		2	2	2		3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
110	Старший научный сотрудник	2	3.2										2	2		3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
111	Научный сотрудник	2	3.2		2					2		2	2	2		3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
Центр ран и раневых инфекций (клиника)																							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
112	Заведующий центром-врач-хирург	2	3.2		2					2		2	2	2		3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
Центр ран и раневых инфекций (клиника)/ Консультативно-диагностический кабинет диабетической стопы																							
113	Заведующий кабинетом-врач-хирург	2	3.2										2	2		3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
114	Медицинская сестра перевязочной	2	3.2										2	2		3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
Центр сердечно-сосудистой хирургии (клиника)/ Отделение сосудистой хирургии																							
115	Врач-кардиолог		3.2										2	1		3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
Центр сердечно-сосудистой хирургии (клиника)/ Отделение кардиохирургии																							
116	Заведующий отделением-врач-сердечно-сосудистый хирург	2	3.2		2					2		2	2	1		3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
117	Врач-кардиолог		3.2										2	1		3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
Отделение кардиохирургии (клиника)/ Группа анестезиологии-реанимации																							
118	Врач-анестезиолог-реаниматолог	2	3.2		2					2		2	2	2		3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
119	Медицинская сестра-анестезист	2	3.2		2					2		2	2	2		3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
Патологоанатомическое отделение (клиника)																							
120	Заведующий отделением-врач-патологоанатом	2	3.2									2	2	3.1	1	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
121	Медицинский регистратор	2	3.2										2	2		3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
Отдел по обеспечению эксплуатации зданий и материально-технического обеспечения (клиника)																							
122	Начальник отдела												2	1		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
123	Специалист												2	1		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
124	Плотник	2			2								2	2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Пищеблок (клиника)																							
125	Кладовщик												2	2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Хирургическое торакальное отделение (клиника)																							
126	Заведующий отделением-врач-торакальный хирург	2	3.2		2					2		2	2	2		3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
127	Врач-онколог	2	3.2		2					2		2	2	2		3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
Хирургическое эндоскопическое отделение (клиника)																							
128	Заведующий отделением-врач-хирург	2	3.2		2					2		2	2	2		3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
Отделение анестезиологии-реанимации (клиника)																							
129	Заведующий отделением-врач-анестезиолог-реаниматолог	2	3.2		2					2		2	2	2		3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
Отделение реанимации и интенсивной терапии (клиника)																							
130	Заведующий отделением-врач-анестезиолог-реаниматолог	2	3.2		2					2		2	2	2		3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
131	Медицинская сестра-анестезист	2	3.2		2					2		2	2	2		3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
Отделение ортопедии и артрологии (клиника)																							
132	Заведующий отделением-врач-травматолог-ортопед	2	3.2		2					2		2	2	2		3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
Инженерно-технический отдел (клиника)																							
133	Ведущий инженер (по мед. оборудованию)	2	3.2		2					2			2	2		3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
134	Ведущий инженер (по мед. оборудованию)	2	3.2		2					2		2	2	3.1	1	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
135	Инженер (по мед. оборудованию)	2	3.2		2					2		2	2	3.1	1	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда от 31.08.2017 г. Таблица 2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
136	Инженер (по мед. оборудованию)		3.2										2	2		3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
137	Инженер I категории												2	1		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
138	Инженер												2	1		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Аптека																							
139	Заведующий складом												2	2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет